
  
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ «ПРЕСТИЖ» М. САМБОРА 
САМБІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

(САМБІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРЕСТИЖ») 
вул. Січових Стрільців, 18,м.Самбір, Львівська область,81400, 

тел./факс 0 (236) 3- 23- 48, e-mail: sambirschool_8@ukr.net 
Код ЄДРПОУ 22393968 

НАКАЗ 
12.05.2025 Самбір                                 №  

 

 Про організоване закінчення  2024-2025  
навчального року та проведення підсумкового 
оцінювання здобувачів освіти Самбірського ліцею « Престиж»  
 
     Відповідно до Закону  України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  

Постанови КМУ від від 23 липня 2024 р. № 841 «Про початок навчального року під час 

воєнного стану в Україні», Наказу  МОН України від 15.05.2023 №563 «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної 

середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», Листа Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій  від 14.06.2022 р. N 03-1870/162-2 «Про організацію укриття 

працівників та дітей у закладах освіти», Методичних рекомендацій щодо оцінювання 

результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.07.2021 р. № 813,  Методичних 

рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-7 класів, які здобувають освіту 

відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України від 01 квітня 2022 р. № 289 (оцінювання 5-6 класи), 

рекомендацій Міністерства освіти і науки України щодо оцінювання результатів навчання 

здобувачів освіти відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти (Наказ МОН 

від 02.08.2024 №1093), Орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень учнів із 

базових дисциплін у системі загальної середньої освіти, затверджених наказом МОН України 

від 21.08.2013 р. №1222 із змінами, додаток 2 (оцінювання 8 – 11 класи), Порядку 

переведення учнів (вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до наступного класу, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 №762 (у редакції 

наказу Міністерства освіти і науки України від 08 травня 2019 року № 621), Наказу МОН № 

570 від 15 квітня 2025 року «Про внесення змін до Порядку переведення учнів закладу 

загальної середньої освіти на наступний рік навчання», Порядку зарахування, відрахування 

та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

mailto:sambirschool_8@ukr.net
https://document.vobu.ua/doc/13513
https://document.vobu.ua/doc/13513
https://document.vobu.ua/doc/13513


2 
 
16.04.2018 №367, Наказу МОН № 714 від 20.05.2024 року «Про затвердження Змін до 

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 

закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти» {Із змінами, внесеними 

згідно з Наказом МОН № 825 від 10.06.2024}, Інструкції з ведення класного журналу 

5-11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 03.06.2008 р. №496, Інструкції з діловодства у закладах загальної 

середньої освіти,  Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 

освіти і науки України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і 

науки України від 17 березня 2015 року № 306 "Про затвердження Положення про золоту 

медаль "За високі досягнення у навчанні" та срібну медаль "За досягнення у навчанні",  

Положення про похвальний лист "За високі досягнення у навчанні" та похвальну грамоту "За 

особливі досягнення у вивченні окремих предметів" затвердженого наказом МОН України від 

11.12.2000 №579, Наказу МОН України від 20.05.2022 № 466 «Про деякі питання видачі 

документів про загальну середню освіту в умовах воєнного стану в Україні», Наказ МОН і 

МЗС України від 09.06.2022 №538/192 «Про затвердження Порядку міжвідомчої взаємодії з 

питань вручення здобувачам освіти, які перебувають за межами України, документів про 

базову середню освіту та повну загальну середню освіту, виданих в умовах воєнного стану в 

Україні», враховуючи методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу у 

2024/2025 н. р. в умовах воєнного стану, з метою забезпечення організованого завершення 

2024-2025 н. р., порядку переведення та випуску учнів 

 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1.​ Завершити освітній процес та навчальні заняття у Самбірському ліцеї « Престиж» 30 
травня 2025 року. 
2.​ Провести Свято Останнього дзвоника 30 травня 2025 року о 10:00 з дотриманням 
правил безпеки в умовах воєнного стану. 
3.​ Звільнити від державної підсумкової атестації учнів 4-го та 9-го класів у 2024-2025 
навчальному році. У відповідних документах про освіту зробити запис «звільнений(а)». 
4.​ Заступникам директора Н.Тимчишак, Р.Іванишину І. Мазур: 

4.1. Контролювати виконання термінів проведення підсумкових контрольних та 

діагностувальних  робіт здобувачів освіти ліцею, які  навчаються на очній формі навчання та 

графік проведення консультацій та оцінювання здобувачів освіти 2-11 класів, які навчаються 

на індивідуальній (сімейній) формі  навчання .  

до 23.05.2025 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0879-24#n4
https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-instruktsiyi-z-dilovodstva-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-instruktsiyi-z-dilovodstva-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0923-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0923-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0923-00
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-deyaki-pitannya-vidachi-dokumentiv-pro-zagalnu-serednyu-osvitu-v-umovah-voyennogo-stanu-v-ukrayini
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-deyaki-pitannya-vidachi-dokumentiv-pro-zagalnu-serednyu-osvitu-v-umovah-voyennogo-stanu-v-ukrayini


3 
 
4.2. Ознайомити педагогічних працівників  та учнів 9, 11 класів із змінами відповідно до 

Наказу МОН № 570 від 15 квітня 2025 року «Про внесення змін до Порядку переведення 

учнів закладу загальної середньої освіти на наступний рік навчання»:  

- «Учні одинадцятих (дванадцятих) класів, які завершили здобуття повної загальної середньої 

освіти (незалежно від форми здобуття) та випускаються із закладу загальної середньої освіти, 

отримують свідоцтво про повну загальну середню освіту, а учні, які за результатами річного 

оцінювання з усіх предметів, що вони вивчали на рівні профільної середньої освіти та 

державної підсумкової атестації (у разі її проведення), мають результати навчання високого 

(10, 11, 12 балів) рівня, отримують свідоцтво про повну загальну середню освіту з 

відзнакою.»; 

 - «Підвищення результатів семестрового оцінювання шляхом коригування не дає підстав для 

вручення випускникам 9 та 11 (12) класів свідоцтв про здобуття освіти з відзнакою». 

4.3.Врахувати зміни наказу  МОН № 570 від 15 квітня 2025 року  при переведенні учнів 

Самбірського ліцею « Престиж» на наступний рік навчання. 

4.3.1.За рішенням педагогічної ради, відповідно до результатів навчання забезпечити права 

учнів на продовження здобуття освіти, зокрема, учнів 1-10-х класів, перевести на наступний 

рік навчання в установленому порядку. 

4.3.2.Учням 1-3, 5-7 класів видати свідоцтва досягнень, учням 8, 10-х - табелі.    

до 07.06.2025. 

4.3.3.Видати випускникам 4-х класів свідоцтва про початкову освіту.  

до 07.06.2025. 

4.3.4.Видати випускникам 9-х класів свідоцтва про базову середню освіту та свідоцтва про 

базову середню освіту з відзнакою.   

до 30.06.2025. 

4.3.5.Видати випускникам 11-х класів свідоцтва про повну середню освіту та відрахувати із 

Самбірського ліцею « Престиж». 

до 30.06.2025. 

4.3.6.Видати випускникам 11-х класів (які претендують на свідоцтво з відзнакою")  свідоцтво 

про здобуття повної загальної середньої освіти з відзнакою". 

4.3.7.Нагородити учнів 5 - 10- х класів Похвальними  листами "За високі досягнення у 

навчанні" та похвальну грамоту "За особливі досягнення у вивченні окремих предметів". 

до 14.06.2025. 

4.3.8.Забезпечити дотримання вимог нормативно-правових актів, при врученні випускникам 

свідоцтв з відзнакою, при нагородженні учнів перевідних класів Похвальним листом «За 

високі досягнення у навчанні». 



4 
 
4.3.9.Видати наказ про зарахування до 1 класу учнів, які мають право на першочергове 

зарахування та оприлюднити на сайті Самбірського ліцею « Престиж».  

до 01.06.2025. 

4.4.Провести інструктивно-методичну нараду з  учителями щодо організованого закінчення  

2024-2025 навчального року. 

до 23.05.2025. 

4.5.Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам щодо підведення підсумків 

оцінювання відповідно до нових рекомендацій. 

Постійно 

4.6.Здійснити контроль за дотриманням своєчасності та об’єктивності здійснення 

підсумкового (тематичного, семестрового та річного) оцінювання учнів 26.05.2025. 

4.7.Забезпечити  вивчення  з вчителями нормативних    документів  Міністерства освіти і науки 

України та інформувати батьківську громадськість з питань закінчення  навчального року 

умовах правового режиму воєнного часу. 

4.8.Проаналізувати якість виконання навчальних програм, провести перевірку шкільної та 

випускної документації. 

до 13.06.2025. 

4.9.Забезпечувати нормативний супровід організованого закінчення навчального року у 

частині дотримання заходів безпеки та збереження життя і здоров’я учасників освітнього 

процесу. 

до 13.06.2025. 

4.10.Підготувати проєкт наказу про підсумки методичної роботи. 

 до 13.06.2025. 

4.11.Проаналізувати звіти про рух та навчальні досягнення здобувачів освіти за результатами 

річного оцінювання за 2024 – 2025 н. р.,  підготувати відповідну довідку. 

до 13.06.2025 . 

4.12.Підготувати  проєкт наказу про підсумки методичної роботи закладу за 2024 – 2025 н.р.     

До 13.06.2025 р. 

4.13. Ознайомити з наказом всіх  вчителів Самбірського ліцею « Престиж» під підпис 

12.05.2025. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Петрунів Л.Ф.: 

5.1. Організувати проведення свята останнього дзвоника з врахуванням безпекової ситуації та 

умов воєнного стану;  

до 30.05. 2024 р.  



5 
 
5.2 Забезпечити виконання заходів з охорони життя та здоров’я дітей під час проведення  

урочистих заходів.  

5.2.1. Забезпечувати нормативність, актуальність і систематичність роботи   сайту 

Самбірського ліцею « Престиж». 

Постійно 

5.3.Підготувати  проєкт наказу про підсумки виховної роботи закладу за 2024 – 2025 н.р.    

 до 13.06.2025р.  

6.Заступнику директора з господарської роботи Самбірського ліцею « Престиж» Гавцу Б.І.: 

6.1.Тримати на постійному контролі присутність у приміщеннях Самбірського ліцею « 

Престиж»  будь-яких осіб без дозволу директора. 

Під час воєнного стану 

6.2.Тримати в належному стані найпростіше укриття, стежити за наявністю запасу питної 

води, місць для учасників освітнього процесу, меблів, забезпечення засобами пожежогасіння,  

лампами денного світла та резервним освітленням. 

Постійно 

6.3.Забезпечити функціонування всіх складових тепло-, водо- та електрогосподарства та 

неухильно дотримуватися протипожежних та санітарно-епідеміологічних вимог. 

Постійно 

6.4.Повідомляти про умови для збереження життя і здоров’я осіб, які опинилися в будівлі під 

час оголошення повітряної тривоги. 

Постійно 

6.5.Забезпечувати щоденний моніторинг місця перебування техпрацівників та виконання 

ними вимог охорони праці, трудового законодавства і фінансової дисципліни. 

Постійно 

7.Практичному психологу Зіневич А.В.  та соціальному педагогу Ясниській В.М.: 

7.1.Надати консультативну підтримку учням 11-х класів у період підготовки до НМТ 

7.2.Продовжити у канікулярний період роботу, спрямовану на психологічну допомогу та 

соціально-емоційну підтримку здобувачів освіти.   

До 31.08.2025 р. 

8.Бібліотекарю Бичик І.Я. скласти та  оприлюднити   графік здачі підручників учнями ліцею 

до 31.05.2025.  

9.Класним керівникам 1-11 класів: 

9.1.Надати підсумкові звіти навчальних досягнень учнів до 02.06.2025;                  



6 
 
9.2.Завершити  оформлення особових справ та здати їх до 14.06.2025. 

10.Класним керівникам 4,  9, 11-х   класів: 

10.1.Забезпечити  виконання заходів з охорони життя та здоров’я дітей під    час проведення  

заходів враховуючи дотримання  техніки безпеки в період воєнного стану.  

10.2. Надати підсумкові звіти навчальних досягнень учнів 4,9,11класів до 03.06.2025. 

10.3.Надати класні журнали та оформлені особові справи. 

11.Учителям-предметникам: 

11.1.Дотримуватись виконання термінів проведення підсумкових контрольних та 

діагностувальних  робіт здобувачів освіти ліцею, які  навчаються на очній формі навчання 

та графік проведення консультацій та оцінювання здобувачів освіти 2-11 класів, які 

навчаються на індивідуальній (сімейній) формі  навчання, дистанційній формі навчання, 

забезпечити вчасну перевірку робіт надісланих у Classrooom 

https://classroom.google.com/c/NzUwMjkzMTkxNDg3 та провести семестрове та річне 

оцінювання до 26.05.2025.  

11.2.Для учнів 1-2-х класів початкової школи застосувати формувальне та підсумкове 

оцінювання. 

11.3.Для учнів 3-4-х класів та учнів базової школи застосувати  поточне, формувальне та 

підсумкове за групами результатів (тематичне, семестрове, річне) оцінювання. 

11.4.При  здійсненні тематичного, семестрового і річного оцінювання навчальних досягнень 

учнів керуватись наступними нормативними документами: 

�​ Державний стандарт  початкової освіти (затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України № 87   від 21 лютого 2018 року); 

�​   Державний  стандарт  базової середньої освіти (затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України № 898 від 30 вересня 2020 року зі змінами, внесеними згідно з 

постановою Кабінету Міністрів України № 972 від 30.08.2022) 

�​ Наказ МОН України від 13.07.2021 № 813 «Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4-х класів закладів загальної 

середньої освіти»; 

�​ Наказ МОН України від 02.08.2024 №1093 «Про затвердження рекомендацій   

Міністерства освіти і науки України щодо оцінювання результатів навчання здобувачів освіти 

відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти»  

�​ Лист МОН України №1/4895-25 від 14 березня 2025 року « Про окремі питання 

оцінювання результатів навчання» 



7 
 
�​ Наказ МОН України від 21.08.2013 №1222 «Про затвердження орієнтовних вимог 

оцінювання навчальних досягнень учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої 

освіти» 

11.5.Забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм та навчального плану за 

рахунок ущільнення навчального матеріалу ( при потребі), організації самостійної навчальної 

діяльності учнів, додаткових консультацій з використанням технологій дистанційного 

навчання тощо та внести відповідні зміни до календарно-тематичного планування з 

предметів інваріантної та варіативної складової навчального плану закладу освіти для 

забезпечення якісного виконання програм.  

до 30  травня 2025 р; 

11.6. Неухильно дотримуватись збереження всіх форм контролю (фронтальних, контрольних, 

лабораторних, практичних робіт, тощо),  визначених  навчальними програмами; вимог до 

організації та проведення  підсумкового оцінювання навчальних досягнень учнів з базових 

дисциплін згідно з графіками по ліцею. 

травень  2025 

11.7.Провести семестрове та річне оцінювання  результатів навчання здобувачів освіти, 

застосовуючи гнучкий та диференційований підхід, залежно від форми навчання  кожного 

учня, з дотриманням вимог нормативно-правових актів до 29.06.2025.  

11.8.Завершити роботу з класними журналами до 30.05.2025.  

11.9.Надати відповідні рекомендації з предмету на літо з урахуванням воєнного стану, місця 

перебування та можливостей здобувачів освіти. 

11.10.При  оцінюванні вважати, що: 

-​ Об’єктами оцінювання є результати навчання учнів. 

-​  Результати навчання — це знання, уміння, навички, ставлення, цінності, набуті в 

процесі навчання, виховання та розвитку, які можна ідентифікувати, спланувати, виміряти й 

оцінити та які особа здатна продемонструвати після завершення освітньої програми на 

кожному рівні (циклі) загальної середньої освіти. 

до 30.05.2025 р.  

12.Головам шкільних методичних об’єднань здати заступникам директора звіти про підсумки 

методичної роботи за ІІ семестр до 30.05.2025. 

13.Учителю англійської мови, відповідальній за ведення сайту ліцею Катинській К.М. 

розмістити наказ  сайті Самбірського ліцею « Престиж».  

14.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
Директор                                                                                            Ірина ПОПЧУК 



8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ 
з наказом « Про організоване закінчення  2024-2025 навчального року та проведення 
підсумкового оцінювання здобувачів освіти Самбірського ліцею « Престиж»  
від  12.05.2025  № _________ 
 
№ 
з/п Власне ім’я Прізвище Підпис Дата 

1 Уляна ШКІЛЬ  12.05.2025 
2 Ірина МАМЧУР  12.05.2025 
3 Галина БУЧКО  12.05.2025 
4 Юрій ХМИЛІВСЬКИЙ  12.05.2025 
5 Андрій КОНЧАК  12.05.2025 



9 
 
6 Тарас ЯРОШЕВИЧ  12.05.2025 
7 Ольга ТОРСЬКА  12.05.2025 
8 Оксана ТОРЧИНОВИЧ  12.05.2025 
9 Василина ЖИДИК  12.05.2025 
10 Ірина ЛЕСИК  12.05.2025 
11 Михайло КУЛЬГАВЕЦЬ  12.05.2025 
12 Лариса ФЕДОСЄЄВА  12.05.2025 
13 Ірина ОЛАЧ  12.05.2025 
14 Леся ВАЦЛАВ  12.05.2025 
15 Надія ВОЛОШИН  12.05.2025 
16 Оксана ЮРКІВ  12.05.2025 
17 Світлана ВЕНГРИН  12.05.2025 
18 Марія ШУБЕЛЯК  12.05.2025 
19 Ірина ПАПІШ  12.05.2025 
20 Галина ЧИЖО  12.05.2025 
21 Іван ЧИЖО  12.05.2025 
22 Ігор СЛАВИЧ  12.05.2025 
23 Сергій ЯРОВИЙ  12.05.2025 
24 Руслана ЛЕСИК  12.05.2025 
25 Галина КУРОПАСЬ  12.05.2025 
26 Тетяна ГРИНКЕВИЧ  12.05.2025 
27 Катерина КАТИНСЬКА  12.05.2025 
28 Олександра ЯХВАН  12.05.2025 
29 Леся ЧІХРАЙ  12.05.2025 
30 Ірина БАГАН  12.05.2025 
31 Любов НАЗАРОВА  12.05.2025 
32 Ростислав ІВАНИШИН  12.05.2025 
33 Леся ПЕТРУНІВ  12.05.2025 
34 Віра ЯСНИСЬКА  12.05.2025 
 
Продовження аркуша ознайомлення з наказом з наказом з наказом « Про організоване 
закінчення  2024-2025 навчального року та проведення підсумкового оцінювання здобувачів 
освіти Самбірського ліцею « Престиж»  
від  12.05.2025  № _________ 
 
№ 
з/п Власне ім’я Прізвище Підпис Дата 

35 Олександра ГАЙДОШ  12.05.2025 
36 Оксана КУЛЬЧИЦЬКА-КОСТИК  12.05.2025 
38 Мар'яна МУРАЛЬ  12.05.2025 



10 
 
39 Тетяна ДАВИД  12.05.2025 
40 Оксана ПОРУЧНИК  12.05.2025 
41 Іван ЧИЖО  12.05.2025 
42 Уляна ЮРКОВСЬКА  12.05.2025 
43 Ірина МАЗУР  12.05.2025 
44 Наталія ТИМЧИШАК  12.05.2025 
45 Наталія ПРОЦКО  12.05.2025 
46 Наталія ДЕПКО  12.05.2025 
47 Олександра ПАРОЛЯ  12.05.2025 
48 Ольга КУРТА  12.05.2025 
49 Леся ЮЗВЯК  12.05.2025 
50 Оксана ДУДЯК  12.05.2025 
51 Галина ЧОЛІВСЬКА  12.05.2025 
52 Тетяна РОМАНІВ  12.05.2025 
53 Галина КОВАЛЬЧУК  12.05.2025 
54 Алла ЗІНЕВИЧ  12.05.2025 
55 Оксана КІНАШ  12.05.2025 
56 Тетяна ДЗЯПКО  12.05.2025 
57 Оксана ЛИТВИНЧУК  12.05.2025 
58 Іванна ГОЛУБЕЦЬ  12.05.2025 
59 Ірина БИЧИК  12.05.2025 
60    
 
 
 
 


